
 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  
(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

 

                                        

Drejtuar:   Operatorit ekonomik  “INSTITUTI DEKLIADA-ALB” shpk  

 

Adresa: Rruga Donika Kastrioti, pallati Teknoprojekt, apartamenti 9/1, 1001, Tirane. 

 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” Loti III: “Mbikqyrja e 

punimeve për objektin “Ndërtimi i urës ne lagjen Fezaj, fshati Zall Bastar”. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF- 55474-12-29-2022 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Mbikqyrja e punimeve për 

objektin: “Ndërtimi i urës ne lagjen Fezaj, fshati Zall Bastar”. 

 

Fondi limit: 1,130,660.9 (një milion e njëqind e tridhjetë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë 

pike nënte) lekë pa TVSH. 

Burimi i financimit: Të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2022, miratuar me VKB 

Nr.108, datë 15.11.2022. “Për disa ndryshime në vendimin Nr. 166, date 24.12.2021 të 

Këshillit Bashkiak “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2022-2024 dhe detajimin 

e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2022 (të ndryshuar)” si dhe VKB Nr.78, datë 

06.09.2022. “Për disa ndryshime në vendimin Nr. 166, date 24.12.2021 të Këshillit Bashkiak 

“Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2022-2024 dhe detajimin e buxhetit të 

Bashkisë së Tiranës për vitin 2022 (të ndryshuar)”.Rialokuar me VKB Nr.126, datë 

23.12.2022 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2023-2025 dhe detajimin e 

buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2023”. 

 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 8 (tetë) muaj kalendarike duke nisur nga data e  lidhjes së 

kontratës. 

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 09.01.2023 , ora 10:00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr.179 datë 30.12.2022. 

 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 



Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik TAULANT SHPK                                   NUIS K61617040L 

Vlera e ofertës = 1,000,000 (një milion) lekë pa TVSH.  

2. Operatori ekonomik “ARENA MK” shpk                               NUIS L67619801Q 

Vlera e ofertës = 1,010,000 (nje milion e dhjetë mijë ) lekë pa TVSH. 

3. Operatori ekonomik “DRICONS” shpk                             NUIS  L52013020H 

Vlera e ofertës = 1,032,032.78 (një milion e tridhjete e dy mijë e tridhjetë e dy pike 

shtatëdhjetë e tetë ) lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA-ALB” shpk     NUIS   

K71606006A                

Vlera e ofertës = 1,032,032.78 (një milion e tridhjete e dy mijë e tridhjetë e dy pike 

shtatëdhjetë e tetë ) lekë pa TVSH. 

                              

5. Bashkimi i operatorëve  ekonomik “MCE”&”STATENG”         NUIS 

L72203065K & L98819501J 

Vlera e ofertës = 1,032,032.78 (një milion e tridhjete e dy mijë e tridhjetë e dy pike 

shtatëdhjetë e tetë ) lekë pa TVSH. 

6. Operatori ekonomik “NET-GROUP” shpk                             NUIS   L72023002P       

     

Vlera e ofertës = 1,032,032.78 (një milion e tridhjete e dy mijë e tridhjetë e dy pike 

shtatëdhjetë e tetë ) lekë pa TVSH. 

 

7. Bashkimi i operatorëve  ekonomik “NOVATECH STUDIO” & “MIKI 

CONSULTING” shpk                                   NUIS  L01717030C& K87628701K 

 

Vlera e ofertës = 1,032,032.78 (një milion e tridhjete e dy mijë e tridhjetë e dy pike 

shtatëdhjetë e tetë ) lekë pa TVSH 

 

8. Bashkimi i operatorëve  ekonomik “ZENIT&CO”&”FTA Studio”     NUIS 

K61731002D& L72411026N 

 

Vlera e ofertës = 1,032,032.78 (një milion e tridhjete e dy mijë e tridhjetë e dy pike 

shtatëdhjetë e tetë ) lekë pa TVSH 

 



 

9. Operatori ekonomik C.E.C Group shpk                                   NUIS L11807013M 

Vlera e ofertës = 1,051,522 (një milion e pesedhjete e nje mije e pesëqind e njezetë e dy  ) 

lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e meposhtem: 

 

 Operatroi  ekonomik “TAULANT” shpk 

 

Operatori ekonomik “TAULANT” shpk, nuk përmbush kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku 

përcaktohet: "Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë 

me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi 

mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”,  pasi vlera e ofertës është më e ulët 

se vlera minimale e perllogaritur per kete procedurë prokurimi sipas VKM 354 date 

11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, 

Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

 

 

 Operatori ekonomik “ARENA MK” shpk 

 

Operatori ekonomik “ARENA MK” shpk, nuk përmbush kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku 

përcaktohet: "Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë 

me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi 

mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”,  pasi vlera e ofertës është më e ulët 

se vlera minimale e perllogaritur per kete procedurë prokurimi sipas VKM 354 date 

11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, 

Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

 

 

 Operatori ekonomik “DRICONS” shpk 

 

Operatori ekonomik “Dricons” shpk nuk plotëson pikën 3, të Kapacitetit Teknik, Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit,  të Dokumenteve Standarte të Tenderit ku përcaktohet: “Një punësim 

mesatar i të paktën 15 (pesëmbëdhjete) personave…….”. Nga verifikimi i deklarimit të bërë 

në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit rezulton se operatori ekonomik “Dricons” shpk 

ka deklaruar 12 punonjës nga 15 të kërkuar.   

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

 Operatorëve  ekonomik “MCE&STATENG” shpk 

 



Pas shqyrtimit te dokumentacionit te dorezuar nga bashkimi i operatorëve 

ekonomik“MCE&STATENG” shpk, lidhur me vetdeklarimet e bëra në Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, rezulton se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë, pasi 

operatori ekonomik “STATENG” shpk nuk përmbush piken 3, te kritereve te veçanta te 

kualifkimit, ku citohet: “Një punësim mesatar i të paktën 15 (pesëmbëdhjete) personave, për 

periudhën të cilët duhet të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi per minimumin 3 

(tre) muajt e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave vërtetuar me..... ” pasi mungon 

dokumenti listepagese per muajin nëntor 2022. 

 

 

 Operatori  ekonomik “NET-GROUP” shpk 

Nga verifikimi në Zyrën e protokollit në datën 31.01.2023, për paraqitjen pranë Autoritetit 

Kontraktor, Bashkia Tiranë të dokumenteve provuese për vetëdeklarimet e bëra në 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit si dhe dokumentet e paraqitura në rrugë 

elektronike, rezulton se operatori ekonomik “NET-GROUP” shpk nuk ka dorëzuar asnjë 

dokumentacion provues.  Për rrjedhojë nuk përmbush kërkesat sipas pikës 6, neni 26, të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” (i ndryshuar), ku përcaktohet se: “Përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të 

kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, 

“d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të 

ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike1. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal 

ose në kopje të njëhsuara me origjinalin”.  

 

 Bashkimi i operatorëve ekonomik “NOVATECH STUDIO”& “MIKI 

CONSULTING” shpk 

 

Bashkimi i operatorëve “Novatech Studio” shpk & “Miki Consulting” shpk nuk plotëson 

kërkesën e e përcaktuar në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme të Kualifikimit ku përcaktohet 

“Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, 

përqindja e pjesëmarrjes në bashkim, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej 

anëtarëve të bashkimit”. Nga verifikimi i dokumentit kontratë bashkëpunimi, të dorëzuar në 

SPE rezulton se bashkimi i operatorëve ekonomik nuk ka përcaktuar përqindjen e 

pjesëmarrjes në bashkëpunim për secilin operator. 

Operatori ekonomik “MIKI CONSULTING” shpk nuk përmbush pikën 7, të Kritereve të 

Veçanta të Kualifikimit sipas dokumentave standarte ku përcaktohet: Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë certifikatat ISO...... Nga verifikimi i dokumenteve të dorëzuara në sistemin 

elektronik të prokurimeve rezulton që operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë nga 

çertifikatat ISO të kerkuara sipas dokumentave standarte te tenderit. 

 

 

 

 Bashkimi i operatorëve  ekonomik “ZENIT&CO”& “FTA Studio” shpk 

 

Nga verifikimi në Zyrën e protokollit në datën 31.01.2023, për paraqitjen pranë Autoritetit 

Kontraktor, Bashkia Tiranë të dokumenteve provuese për vetëdeklarimet e bëra në 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit si dhe dokumentet e paraqitura në rrugë 

elektronike, rezulton se  bashikmi i operatorëve  ekonomik “Zenit&CO”& “Fta Studio” shpk 

                                                 
 



nuk ka dorëzuar asnjë dokumentacion provues.Për rrjedhojë nuk përmbush kërkesat sipas 

pikës 6, neni 26, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), ku përcaktohet se: “Përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i 

kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në 

shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet 

e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike2. Këto dokumente duhet të 

paraqiten në origjinal ose në kopje të njëhsuara me origjinalin”.  

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur informojmë se operatori ekonomik “INSTITUTI 

DEKLIADA-ALB” shpk, me adresë: Rruga Donika Kastrioti, pallati Teknoprojekt, 

apartamenti 9/1, 1001, Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,032,032.78 (një milion 

e tridhjete e dy mijë e tridhjetë e dy pike shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si 

Oferta e suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, me adresë: 

Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 
Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej 1,051,522 (një milion e pesedhjete e nje mije e pesëqind e njezetë e dy  

) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 
Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                 
 


